
 

 

 

  

AC A R A Ú  –  BE L A  C R U Z  –  C R U Z  –  I TA R E M A–  J I J O C A  DE  JE R I C O A C O A R A  -  M A R C O  –  M O R R I N H O S   
 

 

Rua José Otacílio Martins Rocha nº 15 - Campo de Aviação - CEP 62.580-000 – Acaraú - CE 

Fone: (88) 3661-1593 / 3661-1831 - CNPJ (MF) nº 11.795.563/0001-30 

www.cpsma.ce.gov.br 

   RESOLUÇÃO CPSMA Nº 01, de 06 de janeiro de 2025. 

Assunto: Exonera, a pedido do próprio 

comissionado, o Sr. Edinilton Lima Araújo da 

função comissionada de Secretário Executivo 

do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE ACARAÚ – CPSMA. 

A Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ 

– CPSMA, a Sra. Ana Flávia Ribeiro Monteiro, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, tendo em vista o que dispõe o art. 29 do Estatuto da Entidade e considerando 

a Lei Federal nº 11.107/05, de 6 de abril de 2005, o Decreto Federal nº 6.017/07, de janeiro 

de 2007 e a Lei Estadual nº 14.491, de 29 de outubro de 2009. 

Resolve:  

Art. 1°.  EXONERAR, a pedido do próprio comissionado, o Sr. Edinilton Lima Araújo, 

CPF nº 009.579.423-97, da função comissionada função comissionada de Secretário 

Executivo do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ – 

CPSMA.  

Art. 2°- Esta Resolução terá sua publicação em órgão de imprensa oficial e/ou 

equivalente, surtindo seus efeitos legais na data de 01 de janeiro de 2025. 

 

 

 

ANA FLÁVIA RIBEIRO MONTEIRO 

Presidente do CPSMA            

 


